份有需求。此外，董事認為配售事項為本公司籌集更多資
本之良機，可藉此提升其一般營運資金基礎及／或於董事
會認為適當並且就本公司及股東整體利益而言為有利時，
作出預期可改善本集團盈利能力及拓闊本集團收入來源的
若干潛在多元化投資或項目。

6

所得款項用途
配售事項之最高所得款項總額將約為176,000,000港元，其
最高所得款項淨額將約為172,000,000港元並擬用於能源相
關業務的潛在投資項目及／或於董事會認為適當時進行其
他潛在的多元化投資或項目，當中，本公司已於二零零七
年五月二十八日宣佈，於二零零七年五月十一日，本公司
的全資附屬公司－ Culturecom Holdings (BVI) Limited與一名
獨立第三方（其並非本公司及其附屬公司以及彼等之關連
人士（定義見上市規則）之關連人士（定義見上市規則））訂
立一份不具約束力的諒解備忘錄（「諒解備忘錄」），內容
有關可能投資於一家主要從事能源相關業務的公司不少於
51%的股權（「可能進行的投資」）。於本公佈日期，訂約
各方仍正在就可能進行的投資之條款及條件（包括但不限
於代價及付款條款）進行初步磋商，目前仍未達成協議。
諒解備忘錄之詳情載於本公司在二零零七年五月二十八日
發表之公佈。除可能進行的投資外，本公司於本公佈日期
尚未物色到其他潛在的多元化投資項目。

於配售事項完成後，每股配售股份所籌集之最高所得款項
淨額將約為每股 0.215港元。

7

過去十二個月之集資活動
除下文披露者外，於本公佈前十二個月內，本公司並無進
行任何集資活動。

已籌得之
所得款項 所得款項 所得款項

公佈日期 交易 淨額 已完成 擬定用途 實際用途
（約數）

二零零六年 以盡全力基準配售 34,900,000港元 全數 將全數用作 約 5,000,000
六月二十一日 本金額最高達 本集團之 港元已用作

36,000,000港元之 一般營運 本集團之
可換股債券（「第一批 資金，特 一般營運
可換股債券」）， 別是行政 資金。其
而本公司可選擇要求 開支及 餘約
第一批可換股債券 日常營運 29,900,000
持有人認購本金額 需要 港元現存於
最高達 36,000,000港元 銀行並擬用
之另一批可換股債券 作本集團之
（「第二批可換股債券」） 一般營運

資金

二零零七年 本公司行使選擇權 35,500,000港元 全數 將用作本集團 尚未動用，
四月二十四日 要求認購第二批 之一般 現存於

可換股債券 營運資金 銀行並擬用
作本集團之
一般營運
資金

8

對股權架構之影響
以下為本公司於緊接發行配售股份前後之現有及經擴大股
權架構（假設本公司之已發行股本並無其他變動）：

於本公佈日期 緊隨配售事項後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

執行董事朱邦復先生
（附註） 283,052,000 6.32% 283,052,000 5.36%

執行董事鄭國民先生 2,000,000 0.04% 2,000,000 0.04%

執行董事萬曉麟先生 500,000 0.01% 500,000 0.01%

公眾：
－根據配售事項

將發行之股份 0 0.00% 800,000,000 15.16%
－其他公眾股東 4,192,027,642 93.63% 4,192,027,642 79.43%

總計 4,477,579,642 100.00% 5,277,579,642 100.00%

附註： 283,052,000股股份包括： (i)本公司執行董事朱邦復先生個
人擁有之160,180,000股股份；及 (ii) Bay-Club Enterprises Inc.
持有之 122,872,000股股份，而 Bay-Club Enterprises Inc.由朱
邦復先生 100%實益擁有。

於本公佈日期，本公司之現有法定股本由 10,000,000,000
股股份組成，當中 4,477,579,642股股份為已發行及繳足。

於 本 公 佈 日 期 ， 未 行 使 認 股 權 證 之 持 有 人 有 權 認 購
656,000,000股股份，另有本金額為7,000,000港元之未行使
可換股債券。

9

一般事項
本公司之主要業務為出版漫畫及相關業務、銷售中文操作
系統、處理器及應用軟件以及投資控股。

本公司將向聯交所上市委員會申請批准配售股份上市及買
賣。

本公司將於所配售之配售股份數目確定或配售事項已全部
完成時再作公佈。

恢復買賣
應本公司要求，本公司證券自二零零七年六月十四日上午
九時三十分起暫停於聯交所買賣，以待刊發本公佈。本公
司已向聯交所申請於二零零七年六月十五日上午九時三十
分起恢復本公司證券於聯交所買賣。

詞彙及釋義
「股東週年大會」指 本公司於二零零六年八月二十四日

舉行之股東週年大會

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 文化傳信集團有限公司，一家於百